
 

 

UCHWAŁA NR III/11/24 

RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Żagań lub jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego 

uprawnionych 

Na podstawie art. 59 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1270 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz. 609) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/364/23 Rady Gminy Żagań z dnia 20 czerwca 2023r. w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Żagań lub jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania 

organu i osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, poz. 1696) wprowadza się, następujące 

zmiany: 

1) w § 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rozporządzeniu Komisji – należy przez to rozumieć rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2023.2831 z 15 grudnia 2023r.), rozporządzenie Komisji (UE) 

2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone 

w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. U. UE. L. 2023.2832 z 15 grudnia 2023r.), rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 352.9 z dnia 

24 grudnia 2013r.).”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, w tym prowadzącymi działalność w sektorze 

rolnym stosowanie ulg w spłacie należności określonych w § 3 oraz w § 4 odbywa się w ramach pomocy  

de minimis, zgodnie z warunkami rozporządzenia Komisji. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, z zastrzeżeniem ust. 3, zobowiązany jest, do dostarczenia 

wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 18 czerwca 2024 r.

Poz. 1657



2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony w rozpo-

rządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024r., poz. 40 ). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 

dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 

minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprze-

dzających go lat podatkowych, albo  oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 

został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010r. Nr 121, poz. 810). 

4. Na podstawie niniejszej uchwały: 

1) pomoc de minimis udzielana będzie do dnia 30 czerwca 2031r.; 

2) pomoc de minimis w sektorze rolnym udzielana będzie do dnia 30 czerwca 2028r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia głoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Żagań 

Paweł Lipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1657


		2024-06-18T13:50:08+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




